RELATORIO DE VIAGEM

I N" DO EMP. 872/2019

Em atendimento ao disposto na Resolugio de Mesa 03, de 8 de abril de 2009 e

orientacao do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul, apresentamos relatorio

das atividades desenvolvidas, que abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

PLENARIO:
Requerimento N°: 545/2019

PRESIDENCIA: Base Legal: Art.2°§ 3° da resolugdo da mesa n°. 003 de 08 de abril de
2009.

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 12/12/2019 Hora da saida: 03hs
Data do retorno: 13/12/2019 Hera do retorno: 18hs

Condugio: Veiculo da Camara até ao Aeroporto Salgado Filho.

COMISSAO DESIGNADA

Vereadora: Laura Tais Fagundes Machado - LAURINHA




ORGAOS/ENTIDADES VISITADAS

ORGAO/ENTIDADE: Tribunal de Contas da Uniio - TCU

RUA/AVENIDA: St. de Administracdo Federal Sul

COMPLEMENTO: Asa Sul CIDADE: Brasilia UF: DF
OBJETIVOS VISADOS: No dia doze do més de dezembro a vereadora Laura Tais
Machado Fagundes — Laurinha, lider da bancada do MDB no Municipio do Rio Grande,
esteve em reunido junto ao Tribunal de Contas da Unido na presenga do Ministro Exmo. Sr.
Raimundo Carreiro, relator do Processo n°020. 984/2019-7, o qual fiscaliza os contratos de
Pedagio do Polo Rodoviario de Pelotas, abrangendo as BRs 116 e 392, no Sul do Estado.

O Ministro Raimundo Carreiro levou a plenario no dia 09 de Dezembro o Processo da
Auditoria do Contrato do Pedagio, na ocasido conseguiu a aprovagio e na data de hoje nos
disse que pretende até fevereiro ter concluido as revisdes que vem fazendo no contrato.

Com objetivo de manter a atratividade e a competitividade de nossa Rio Grande para novos
empreendimentos, além da competitividade do nosso Porto e os empregos de todos que
trabalham com logistica além do direito de ir e vir de nossa populagéo.

Com a forgca conjunta da Iniciativa Privada, Representantes dos Caminhoneiros e dos
Portuarios juntamente com o Governo do Estado representado pela Secretaria Extraordinaria
de Relagbes Federativas e Internacionais Sr". Ana Amélia Lemos, a Assembleia Legislativa
representada pelo Deputado Fabio de Oliveira Branco, a Camara dos Deputados representada
pelo Deputado Marcel Van Hattem e nossa Camara de Vereadores pela Vereadora Laurinha
a qual vem representado desde a primeira Audiéncia Publica e nos estudos com os técnicos do
Tribunal de Contas buscam incansavelmente desfazer esse descabido aditivo que nos cobra
um dos maiores custos por quildmetros do pais.

Com prazo para resposta do Tribunal de Contas da Unido tendo ido para fevereiro, agora o
objetivo € buscar outra opgao para tentar impedir que o pedagio seja reajustado no més Janeiro
como previsto no Contrato que esta sendo questionando, enquanto houver 1% de chance as
representagdes politicas ndo desistiram de lutar contra o valor abusivo do Pedagio da Regido
Sul.
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{ GZH CAROLINA BAHIA o

TCU IRA INSPECIONAR A
BR-116

Técnicos da Secretaria de Infraestrutura do
TCU estarao no RS em fevereiro para
inspecionar o trecho Sul da BR-116. O objetivo
é saber se o valor cobrado em trés pragas de
pedagio, entre Porto Alegre e Rio Grande, é
abusivo ou nao. Hoje um veiculo de passeio
paga RS 12,30 por trecho. A decisao foi
confirmada em reuniao com o ministro

Raimundo Carreiro, em Brasilia.



e | {12} Eventos agendados para o dia 12/12/19
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Agenda do Ministro Raimundo Carreiro

Audiéncia com Deputado Estadual do Rie Grande de Sul, Fabio Branco Assunto;

TC- 020.584/2015-7

Iniciot12/12/15 1530

Termino212/12/13 16:00

Local:Gabinete do Ministro Raimundo Carreirs
Descrigio:

Farpopantes Exemos

Anz Ameha Lemos ~ Secetania Extraordingnis de RelsqDes Federstivas do Ric Grande do Sub
Deputado Marce! van Hattem

Laurs Tais Fagundes - Vereadon Ce Rio Grende

Jose Femandc Marchion - Representante do Moviments Alianga Rig Grande
Flavic Ros3 - Prasidentz Sindcam/Costracam

Gregon Rigs - Vi i Singicam/C!

Luciano Figusirede — Reprasentants to SndicamyCootracam

Douglss Velasquez-Assessor ds Secretaris Ana Amelia

Jodo Jorge Couto d3 Silva-Presidente ds SETCERGS

Eduarde Fayt Zarells

Sergio Cabral Cabral Neto

Rui Mendes-Sind Portuario

Participantes TCL:

Claudio Souto -Chefe de Gab. do Ministra Resimundo Carreiro

Luiz Fenando Ururahy-Sec. Seinfrs Rodovia Aviagio




INFORMACOES COMPLEMENTARES

Observagdes: Anexamos a este, comprovante de despesas na viagem, copia do convite da

reuniio, em Brasilia nas datas de 12 de Dezembro do corrente ano.

Rio Grande, 17 de Dezembro de 2019.
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RECEBEMOS DE LBI HOTELARIA EIREL] 08 PRODUTOS / SERVICOS C ONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF_e

|
YAWTA DE RECEBIMENTO IDEN‘TIFICACAO E ASSINATURA I*J RECEBEDOR
| N° 000016841

SERIE 001

IDENTIFICAGAQ DO EMITENTE
LBI HOTELARIA EIRELI DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRONICA

CHAVE DE ACESSO

..._. SHNQUADRA2BLOCON,0l -SETOR 0 - ENTRADA
é . HOTELEIRO NORTE - CEP:70702-913 - | - SAIDA [1—‘ 5319 1227 5689 1700 0143 5500 1000 0168 4116 6855 2921
( g * BRASILIA-DF o " 1684 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Grand Bm TEL:(61)3704:3010 N® 0000 . 1 FL.1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no sife da Sefaz Autorizadera
i ~ | PROTOCOLO DE ALUTORIZAGAO DE USQO

| NATUREZA DE OPERACAG

Outra saida de mercadoria ¢/ou prestagdo de servigo 353190055861874 13/12/2019 07:11:39

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ
0780767300141 27.568.917/0001-43
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
LAURA FAGUNDES 951.495.030-53 13/12/2019
ENDERECO BAIRRC / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
! LUIS LEIVAS OTERO, 97 CASSINO 96206-070 13/12/2019
;L MUNICTFIO FONE / FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL PORA DA SAIDA
| RIO GRANDE (53)99115-2521 RS

CALCULO DO IMPOSTO

i"ﬁ‘L CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC ICMS SUBST | VALOR DO 1CMS SUBST VALOR TOTAL DO3 PRODUTOS
| 0,00 0,00 0,00 ! 0,00
[ 7ALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESP. A CLSS. VALOR DO IPI
| =2
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL [ FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ? CPF

. 0-REMETENTE

ENDEREGO T MuNICE UF INSCRICAO ESTADUAL -
|

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESOLIQUIDO

DAGOS DO PRODUTO / SERVICOS

[ conicono ple s L NALOR
| PROD, /SERV. | QUANT | unNtrARio |
o] DIARIA 1,0000 126,0000
ciD Taxa de servico 1,0000 12,6000 0,00 12,60 0,00 0,00 0,00| 0,06 0,00
T TAXA DE TURISMO 1,0000 2,0000 0,00 2,00 0,00 0.00 0,00] 000! 003
CONTINUACAQ DAS INFORMAGOES COMPLEMENTARES
117845
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERW'COS ‘ TTASE D CALCUL O DO 1SSON VALOR DO ISSON
00000000000 140,60 128,00 6,40
DADOS ADICIONAIS

[ INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

PROCCN- bF

-
5L BRO 8L 2

- 8Cs oD 8
. VENANCIO 2000

o=
o
hu

FC EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELC SIMPLES NACTONAL. NAO GERA CREDITO

LCMS5, DE ISS E DE IPI.

LAURA FAGUNDES Periods de 12/12/2019 14:33:10 ate 13/12/2019 Estadia:

Lexsis NFe
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| Zimbra cmrg@camarariogrande.rs.gov.br

: BILHETE GOL - BSB/POA - SRA LAURA FAGUNDES MACHADO

De : Carla Bastos - Pampasul Qua, 04 de dez de 2019 15:40
<carla@pampasul.com.br>

Assunto : : BILHETE GOL - BSB/POA - SRA LAURA
FAGUNDES MACHADO

Para : cmrg@camara.riogrande.rs.gov.br

Responder para : Carla Bastos - Pampasul
<carla@pampasul.com.br>

® Bilhete GOL
Prezada: Laura Fagundes Machado
Para sua maior tranqiilidade reconfirme seu voo 48 horas antes do embarque,
53 32312855 ou via email - pampasul@pampasul.com.br;
Apresentagdo DUAS HORAS antes do embarque no aeroporto com documento de
identidade original com foto para fazer o check-in

Atenciosamente.

PAMPASUL TURISMO
53 - 32312855
Bilhete Eletronico - Eticket
PAMP. SUI. E-mail: carla@pampasul.com.br
. w ‘..F.l.!. Telefone: 55 53 32312855 Linhas aéreas inteligentes
Informagdes do Bilhete
Ei';';::;o do kz::lir::dor da Passageiro Emissao )
PAMPASUL TURISMO E CAMBIO
127 ADT - FAGUNDES .
0002932669 LISCSS MACHADO/LAURA 04/12/2019 por Carla Rosi Azevedo
BastosBastos
Voos
Cia Origem / Destino Voo Esc. CIL Info Loc Cia
BSB - BRASILIA J. Kubitschek POA - PORTO ALEGRE ‘703 G
Intl Avido:
L GOL 13pEz 09:35 13pez12:15 621828 g J " Baes Tor LISCSS
JPOSDTZ
Tarifamento
) Tarifa Taxas DU Total
R$ 1.280,90 R$ 30,67 R$ 128,09 R$ 1.439,66
Pagamento
Fo!'ma Tarifa _ Taxas DU Total Detalhes
R$ 1.280,90 R$ 30,67 R$ 128,09 R$ 1.439,66 -
Informacgodes

webmail.camarariogrande.rs.gov.br/h/printmessage?id=91238&tz=America/Araguaina&xim=1 1/2
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05/12/2019 Zimbra

0Os voos sdo validos apenas para utilizagdo nas datas e horarios reservados e emitidos. Em caso de ALTERACAQ VOLUNTARIA estdo sujeitos as
condicoes impostas pela companhia aérea e pela regra tarifaria. O transporte aéreo aqui contratado esta sujeito as condigdes gerais de transporte
aprovadas pelo Comando da Aeronautica e as demais legislacdes aplicaveis. Algumas tarifas ndo permitem alteragBes e/ou reembolso apds a
compra. Caso julgue necessario ter esta informacdo, consulte seu agente de viagem. 0 ndo comparecimento para o embarque (no-show) em
qualquer voo cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se 0 bilhete, impossibilitando alteracdo e/ou reembolso.

Informacoes para Embarque

e Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais e com 3 horas de antecedéncia em voos internacionais.

® Levar documento original: Carteira de Identidade para véos nacionais.

® [evar documento original: Passaporl:e e os vistos necessdrios para entrada no pais de destino para voos internacionais.

® Informactes sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser necessarios para sua viagem devem ser consultados
com as respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os paises envolvidos na viagem,
mesmo aqueles onde hé apenas uma escala. Lembre-se que alguns paises exigem que 0 passaporte tenha uma validade minima de 6

meses para embarcar.

E-mail automético, ndo responda esse e-mail

webmail.camaraﬁogrande.rs.gov.br!hiprintmessage‘?id=91238&tz=AmericalAraguaina&xim=1 2/2
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Zimbra cmrg@camarariogrande.rs.gov.br

///BILHETE LATAM POA/BSB - SRA LAURA FAGUNDES MACHADO

De : Carla Bastos - Pampasul Qua, 04 de dez de 2019 15:39
<carla@pampasul.com.br>

Assunto : ///BILHETE LATAM POA/BSB - SRA LAURA
FAGUNDES MACHADO

Para : cmrg@camara.riogrande.rs.gov.br

Responder para : Carla Bastos - Pampasul
<carla@pampasul.com.br>

Bilhete LATAM
Prezada: Laura Fagundes Machado

\

| Para sua maior tranqiilidade reconfirme seu voo 48 horas antes do embarque,
53 32312855 ou via email - pampasul@pampasul.com.br;
|
|

Apresentagdo DUAS HORAS antes do embarque no aeroporto com documento de
identidade original com foto para fazer o check-in

Atenciosamente.
PAMPASUL TURISMO
53 - 32312855

A Bilhete Eletrénico - Eticket 3 o

1 PHMPISUI. E-mail: carla@pampasul.com.br z tﬁ-{. ——
| . S ya——— Telefone: 55 53 32312855 ’
\

Informacgoes do Bilhete

:#ITE:;O do Ilizgzlrivz:dor da Passageiro Emissao

PAMPASUL TURISMO E CAMBIO
\ 957 ADT - FAGUNDES )
| 5119158307 YNKRPY MACHADO/LAURA MRS 04/12/2019 por Carla Rosi Azevedo
i BastosBastos
| Voos
‘ Cia Origem / Destino Voo Esc. ClI. Info Loc Cia
1 POA - PORTO ALEGRE ~ BSB- BRASILII!:I J. Kubitschek -?g‘;l
2 LATAM - 4 LA 3090 0 M Avido: YNKRPY
| 12 DEZ 09.40 12 DEZ 12. 10 Base Tar:
MJ7XON1
Tarifamento
Tarifa Taxas DU Total
R$ 1.279,90 R$ 32,13 R$ 127,99 R$ 1.440,02
Pagamento
Forma Tarifa Taxas DU Total Detalhes

| R$ 1.279,90 R$ 32,13 R$ 127,99 R$ 1.440,02 —
| Informacgoes

webmail.camarariogrande.rs.gov.br/h/printmessage?id=91237 &tz=America/Araguaina&xim=1 1/2




Os voos sdo validos apenas para utilizagio nas datas e horarios reservados e emitidos. Em caso de ALTERAGAO VOLUNTARIA estiio sujeitos as
condigdes impostas pela companhia aérea e pela regra tarifaria. O transporte aéreo aqui contratado esta sujeito as condigdes gerais de transporte
aprovadas pelo Comando da Aerondutica e as demais legislagdes aplicaveis. Algumas tarifas ndo permitem alteragbes e/ou reembolso apés a
compra. Caso julgue necessario ter esta informacao, consulte seu agente de viagem. O ndo comparecimento para o embarque (no-show) em
qualquer voo cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete, impossibilitando alterag@o e/ou reembolso.

Informagodes para Embarque
® Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais e com 3 horas de antecedéncia em voos internacionais.
® |evar documento original: Carteira de Identidade para voos nacionais.
® | evar documento original: Passaporte e os vistos necessdrios para entrada no pais de destino para voos internacionais.
® [Informacbes sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser necessarios para sua viagem devem ser consultados
com as respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifigue essa necessidade para todos os paises envolvidos na viagem,
mesmo aqueles onde ha apenas uma escala. Lembre-se gue alguns paises exigem que o passaporte tenha uma validade minima de 6

meses para embarcar.

webmail.camarariogrande.rs.gov.br/h/printmessage ?id=91237 &tz=America/Araguaina&xim=1 2/2
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i Assembileia
Legislativa

“x 7 2 Estado do Rio Grande do Sul

Convite

Ao cumprimenté-lo, cordialmente, convidamos para a reunido com o mi-
nistro do Tribunal de Contas da Unido (TCU) Raimundo Carreiro, relator do Pro-
cesso N° 020.984/2019-7, que fiscaliza os contratos de pedagio do Polo Rodovi-
ario de Pelotas, abrangendo as BRs 116 e 392, no Sul do Estado.

Esse encontro sera a oportunidade para que as liderangas politicas e eco-
ndmicas da Regido Sul expressem o descontentamento com o elevado preco
cobrado atualmente nas cinco pragas de pedagio, o que contribui para a perda
de competitividade do Complexo Portuério de Rio Grande e a elevagao geral dos

fretes rodoviarios, entre outros prejuizos.

A auditoria teve origem na PFC 10/2019, de autoria do deputado federal
Marcel van Hattem (NOVO), aprovada pelo plenario da Comissao de Fiscaliza-

¢ao Financeira e Controle da Camara dos Deputados em 10 de julho de 2019.

Reunido com o ministro do TCU, Raimundo Carreiro

Data: 12/12/2019 (quinta-feira)

Hora: 15h30min

Local: Tribunal de Contas da Unido - SAFS Qd 4 Lote 1 Ed. Sede sala 357

Respeitosamente,

Fabio de Oliveira Branco
Deputado Estadual/Lider da Bancada do MDB/RS

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Praga Marechal Deodoro, 101 - Porto Alegre/RS - Cep 90010-300 - PABX (51) 3210-2000.




Impressédo - Banrisul [1576085917782] Page 1 of 1

Nimero: 00942969614/00000000194125/219286

Banrisy] 02t  11/12/2019
anrisul pora:  14:40:46

E Recibo de Transferéncia

Canal: Office Banking
Data Débito: 11/12/2019
| Valor: R$ 650,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0330-04.077341.0-6

Nome do Remetente: CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Conta do Destinatario: 0330-35.185645.0-6

Nome do Destinatario: LAURA TAIS MACHADO FAGUNDES
Finalidade: PGTO DIARIA BRASILIA DF

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
. 03B4A3CF88C9C8B2E6574C1D61843DAAB914

{ LL{{A d
incado

eSOUNAUD

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1600& Altura=815&Si... 11/12/2019



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

AUTORIZACAQO PARA PAGAMENTO DE DIARIA
VEREADORES E SERVIDORES

PREENCHIMENTO PELO SOLICITANTE DA DIARIA

DESTINO:  ™ag, e

DATA: 12112 PREVISAO DE RETORNO: (3]/2,

ORIGEM DA AUTORIZACAO: Qeq 545 li4

CIENCIA DO VEREADOR/SERVIDOR DO TEOR DA LEI 7.844/2015

NOME: )\_CL% Car—ra‘-'(s ]-/( G C,Lﬁc’-C‘ F‘; SfLLhdl/\ = j@m o

kil
Assinatura:  ( Dﬂ‘@mé‘) :
A

PREENCHIMENTO PELO RH

O VEREADOR/SERVIDOR SE ENCONTRA EMDIA COMA
PREVISAO DO ARTIGO 13 DA LEI 7.844/2015, COM RELACAO A
PRESTACAO DE CONTAS?

SIM <]

NAO Dani

Dirgtora de RH
Mat. 8699

Fluvio Sant|os
i ! Gera
Assinatura: O - Iaees 4, Diretor Ger

AUTORIZACAO DIRETOM,/ \
e/
J'/

PREENCHIMENTO PELA CONTABILIDADE

N°DO EMPENHO  §42/10 (4 -
DATA DO EMPENHO: Q‘g/u{mﬂ/

\ ( Iy i L -
FORMA DE PAGAMENTO: Yo by 61 COARR.

pesiae D1/
[V

Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 — Fone: (53) 3233.8500 — Fax (53) 3231.1786 — Rio Grande — RS

e-mail: cmrg@cama'rariogrande.rs.gov.br site: www.camarariogrande.rs.gov.br
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!




p Estado .(ii(\A'RiO E?’Tnde do SU[‘ 4
v CAMARAMUNICIPAL DE RIO GRANDE

ACETOEM- & /ol 12019 1203

03/04/2019-15:33
APROVADO EM - /& 1 962019 [oi4? Requerimento 545/2019
q Protocoio: 2665/2019

REJEITAGO EM - /- 12019
Processo: 1855/2019
ARQUIVO -

Exma Sra. Presidente

A Vereadora, abaixe assinade, requer, apos ouvida a Casa, na forma regin:ential, autorizagao para
deslocar-se até Brasilia, junto a0 Tribunal de Contas da Unido, a fim de tratar de assuntos de iniaresse d
Municipio do Rio Grande. :

Rio Grande, 03 de Abril de

Tusiificativa: Em Plenario.
R ~ VISTO
i §

Rua Gem_zralvitorino, 441 - Centro - CEP: 96200-310 - Fone: {53) 3233 8500 - Rio Grande - RS 141
Email: cnrg@camarariogrande.rs.gov.br Site: www.camarariegrande.rs.gov.br o
DOE SANGUE, DOE ORGAOS: SALVE VIDAS!



CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

RUA GENERAL VITORINO, N° 441 NOTA DE EMPENHO
CNPJ 89.584.981/0001-75

FONE (53) 3233.8500
CEP 96.200-310 NUMERO TIPO DE EMPENHO
000872/2019 Ordinario 0000

ORGAO CAMARA MUNICIPAL UNIDADE CAMARA MUNICIPAL
01010131 03202006 339014140000 DIARIAS NO PAIS

DOTACAO PRINC 4 DESD 00110

CREDOR 01176 (Ver) Laura Tais Machado Fagugnpy/cpr 991.495.030-53

ENDERECO Avenida Luiz Leivas Otero 9FONE (53)3236-504BIDADE Ro Grande

LICITACAO , NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica 03.12.:19

ITEM QUANT UNID ESPECIFICAGCAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

i 1 01 diaria a ser paga a Vereadora, qu
ira a cidade de Brasilia/DF, dias 12
e 13 de dezembro de 2019, onde junto
a direcao do Tribunal de Contas da

. Uniao, tratara de assuntos de

interesse de nosso
Municipio (Requerimento no 545/2019,
Protocolo no 2665 de 03/04/2019) .- 650,0000 650,00

FONTE DE RECURSOL Recurso Livre - Administracao TOTAL GERAL 650,00
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DECLARO QUE OS SERVICOS / MATERIAIS ACHAM-SE CONFORME,

|
Oﬁ( \ \ @( ACEITOS E RECEBIDOS
- - w EM / /

ORDENADOR DE DESPESA DIA___M&S ___ANO ASSINATURA / CARIMBO
CONTROLE ORCAMENTARIO DA VERBA EMPENHADA
R ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
150.000,00 8.940,00 650,00 8.290,00

ORDEM DE PAGAMENTO
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO

, 3
ﬁ = | [I
\ﬁb ADOR . OL{ , [C, , ’, % B .0
ANO

. } DA Més f/"’ GRDENADOR DE FAGAMENTO

1

S

UM VG N RECIBO
/ RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL O VALOR TOTAL DA
_BIRETOR FINANCEIRO PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS PLENA,

F GERAL E IRREVOGAVEL “QUITAGAO".
L M// S EM / /

DIA MéS ANO

J?y/péETORGERAL
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44 ASSINATURA N° DOCUMENTO
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